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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, ВІВТОРОІ 19. Сторона 3.Число ЧЬ. д А

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕҐСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ;;
Цим подається до відома 

всім українським робітникам і 
фармерам. що Провінціональ- 
ний Виконавчий Комітет виси-

НЕ СМІЄ в НАС БУТИ ЗНЕ- гшізашІ Т >мрмии, mam не треба 
жео хоч уваг не* тоді, коли треба єн 
найбільше 'праш Ми, класово свідо
ма частина робітництва. м>снмо зро
зуміти сз>м . великого вожда в кла
совій 6-м- • ь6« “шо для вартії, оргв- 
шзаеії треба гтрнсвечуватн не л 
вільні вечері, і шле своє вата". Ми 
сини Й дочки прані витре Валі як сталь 

Ш- денному зишгпк>. а чому M.ttMu 
охащзтея в такій дрібній справі, я- 

ь : не міро* е мам небезпекою - 
lie не відноситься до цілого НАШОГО 

членства, лише до Одиниць Бажа
ним с. ш-Лн в н.пшйГ організації не 
було місця для таких вибриків Ша- 
нуймо й б> дуйм своє» - -рган: іщни. 
бо лише в організації наша п об їда

від компанії, щоб вона привезла йо
го тіло до Байт Инвер

брат пікших селян взявся до праці і. прид-Б> дучи ревним католиком,
п--війно 5 пери'• вся 1 м.-сцс «б ка- банків першій мірі дзі\ над головок

ж хліб.: а д первз по прид- лає Саскатунську Мандолжо- 
Але на баянь ш по відм вленяю своїх BV ОрХССТру На ПрОВІНЦІОНЗЛЬ-

ОХОТИ! Дальші великі концер- Ш 

ти віниіпегської ДІВО- Я 
чоі Мандолінової Орхе- IV 
стри під проводом тов. В 
Н. Гоцуляка відбудуть- ' 
ся в таких місцевостях:

В КРЕПТОН МАПНС, ОНТ., в Фінляндськім Робіт
ничім Домі в суботу, 23. липня, в годині 8.30 вечером.

В СОДБОРИ, ОНТ., в Ріджент Театрі в понеділок і 
вівторок, 25 і '2ti. липня, по полудні й вечерами.

В КОНІСТОН, ОНТ., в Українськім Робітничім До
мі в середу, 27. липня, по полудні в 1. годині І вечером в 
8. годині.

В СОДБОРИ, ОНТ,, в Українськім Робітничім До
мі в четвер, 28. липня, в 8. годині вечером.

В ТОРОНТО, ОНТ., на радіостації С К С L в пятнм- 
ци), 29. липня, в годині 8. вечером.

В ТОРОНТО, ОНТ., в Марі арет Ітон Салі, ріг ву- , 
лиць Пондж і Мекі іл, в суботу, ЗО. липня, в годині 
8.30 вечером.

У ВЕСТ ТОРОНТО, ОНТ., в Українськім Робітни
чім Домі в неділю, 31. липня в годині 8. вечером.

В ГЕМИЛТОН. ОНТ., в І. О. О. Ф. Салі, 41 І ор Стр. 
в понеділок, І. серпня, в годині 8.30 вечером.

В ТОРОЛД, ОНТ., в Матрішія Театрі у вівторок, 2. 
серпня, в годині 8.30 вечером.

В ТОРОЛД, ОНТ., в Українськім Робітничім Домі 
в середу, 3. серпня, в годині 8.30 вечером.

Програми концертів дуже багаті. В них входять 
клясичні твори визначних композиторів німецьких, іта
лійських і ин., наїї к рані і твори українських композито
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи
телів згаданих місцевостей 
концертів.

ІТОДНЦЬВОГ О DOOS. ЩтЯ5 ВІН П -X >рОИНг, ЯК рІЬН
two його по ‘ ьатодицьки
це ДіСТаВ г, Д Г та ВІДПОВІДЬ Ш > йо- ЗНІ- ttHHX заг•;>'!, без члжосторюя- ну об'їздку, яка дасть ряд КОН
ГО брат згинав неспоімдакий, а до то- н пимичі і відшк д -ванні за зни-

зачав мріяти і про добро д> • ШПочатої наш й органі яті ТУРФ- 
Дш дали свідоміші одиниці між ро
бітництво*, що гуртувалися в рив
ших аматореьвих гуртках або читаль 
мі 3 ходом часу всі в->ни шн 
ДИТЯ в ОДНУ СУЦІЛЬНУ й сильну оре і - 

Шізашяі ТУИФДім Уііраіясьвий шра- 
щовгчий нарід порозсівався скрнь по 
Шіир.імй ванадійі uuâ землі Майжг 
нема* місцевости в Канаді, де не 6. 
йо-б каїшшд українських робітників і 
фармерів, д яки і свідоміша частина 
творить організаційне житті по цілій 
Канаді • ТУРФДім

Про працю в наданій організаш. 
не буду говорити, бо про це вже ба
гато писалося, idp.ii я хочу говори
ти про будування димів і заязані і 
ними клоіктти

В більшій мірі наші відділи на про- 
вінціях м-ікліь Око власні доми' 
деякі вже виплачені, деякі близько 
сплати, а деякі по в\ ха в довгах. а 
знову деякі існують ще лише в про-

В існуючих вже домах ведеться до
сить вперто освітно-культурну пра
цю, розуміється, » більшим .ібко мен
шим успіхом залежно від місцевости 
і від працівників

За те ті відділи, що не мають сво
го власного приміщення, товчуться 
по реитоваимх будинках, зазнають 
ріжних неприємностей від властителів 
і не мають потрібної вигоди, хоч со
лено дорого оплачують ті ренти. Та
кі недомагання члени переносять цій- 
же. в кожній місцевости. де нема сво
го Укр Роб Дому Члени такої мі-

Іиертів в слідуючих місцево- гжто ще й Українець, а по думці шення 
ПОП.: К ЖНИЙ Ук'апфЕВЬ більш -вик 
Тому ПІП ВІДМ ИВ:| П і ронити ТІ 
ло покійного брага,1 а казав 
закопати в ., лісі.

спис: XГурток місцевих одиниць, котрим; Ріджанна. Саск . в четвер ве- 
*010 - залежить Ні ;-чеи-к> села піл к *■ мером. 21 липня, 

на к жній ділянці, що- Мус Лжо, Саск., в пятницю 
й суботу вечерами 22 і 23 лип-

ним «ляд м 
би Ht. лишатись позад-, других сусід.Брат покійного страшенно на це 

обурився, але ш >ж мав він ро
бити ' Після цього брат покій
ного перевіз тіло погнбшого до 
Порт Артур, де його похоронили бс • *Ь-Чи.
П'.па Я без це рея   п-пінських йш 12 ічькиї виссав а з -хід з них цих. Товариші І товаришки'

: обернем на > ладженими винлймленої

них сіл взявся до організації і ВІД
НІ »ВИ ПрСМГВПНіНО життя 

Відновив товариство 
члени протягом

ня

•‘П;--світа За оголошеннями й полро- 
1--KV .или бицями на них слідіть на міс-

ггравіи над кривдою.
Па питаймо, шо “сила робітничої 

вдаси це організація. Без оргаиііаціі
Не оминіть нагоди, щоб почу
ти гарний мельодійний спів.

власні товариші й кревні
Для всіх товаришів робітників хай 

б\ де це доброю наукою 
мають лучитися й-кому вірити

Онишко Фурик

домівки, шо в ній найшла читальня
приміщення, бо свого власного до-
«. Tip.,енна не має і без поночі музику 1 побачити чудові на

родні танки. Приходіть всі на 
Цей І>р!--к заснував іе* коопера- означені дні. дайте нагоду 

тину “Згода", що одначе ломимо 
праці і посвяти кількох людей не Mo

rt ролетзріят е нішо. Організований 
він е все' То-ж до літа!

з ким в ни

Давид Йогівський * людей не здвигне
СВО

ЇМ дітям познайомитися з діть-ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ 
ЗАРЯДОВІ Р.З Т.КОНЦЕРТ ми робітників міста Саскатуну 

За Лровком ТУРФДім:
М. Рогоман, голова. 

С. Юрійчук, секретар.

же як слід розвинемся. як рівно* 
придбати власного кооперативного І 
дому, а то з браку і роша.

До вас, отже, Д"р«іі і земляки зі
СПІВГУРТКД. Оттава, Онт.

Оцим повідомляю Головний Заряд
що я отримав свою запомо- Новосілок кардинальських, що доля ! 

іу в сумі 14 доларів за дві неділі моєї кинула далеко за океан до 
слабости, за шо я складаю щиру по- чених Держав Америки. Канади, чи

Веланд. Онт.
Р 3. Т.

Старанням Провіиціонального і Бу
дівельного Комітетів при У Р Д. в То-

Злу-1

КОНЦЕРТОВА ОБ’ТЗДКА ЕД- 
МОНТОНСЬКОІ МАНДОЛІНО- 

ВОІ ОРХЕСТРИ.

ронто відбувся на 2 липня ц р. кон
церт в Укр. Р<»б Домі в Веланд, Онт , 
який устроїв співі урток відділу 
ТУРФДім в Торонто.

Аргентини, звертаємось нині з витяі_-
До всіх робітників і в обітниць, шо 

те не € членами Р.З.Т., кличу нам В Нашім діді, причиніться своїми, 
Ставайте В ряди Р. іТ ще СЬОГО ДНЯ, 
бо завтра вже може бути запізно.

З товариським привітом,
Микита Жидачевський

рукою і просимо— Поможіть

тяжко запрацьованими, бодай дріб
ними лепілми до будови чита.іьняно- ЦИМ ІЮДЗЄМО ДОГоловою концерту був тов. І Ун- 

Він н короти і внеказав, шо
відома у* і

і о та кооперативного дому і покажіть краінським робітникам і фар- 
ШО вас лучить з вашими спів- мерам в північній Алберті, що 

Провком ТІ РФДІм висилає ед-

заставляє тор-жт омський співгурток 
до устрніювання таких концертів по : родимцями спільна д\мка і бажання
околицях

Иа початок концертv хор відспівав 
“Інтернаціонал

! такі пісні: "Калина ", “Огні горять", 
сиевгктп. з іуст.1 нарікають на невн- |Л ,„1И „ ннші Хг.р досить гарно
го*н та снують П.1ННН про власну йу-|аНлае ; , що в недалекій бу-

іучиости торонтонс ький співгурток 
с.іне нашою гордістю на сході Ка-

д -бра і щастя для ваших найблиших : 
не заб\ найге про своє рідне село.

ХОЧЕ ЧИТАТИ ТІЛЬКИ СВІЙ 
РОБІТНИЧИЙ ЧАСОПИС

монтонську мандолінову орхе- 
стру в концертову об’їздку на! 
фарми, яка відвідає такі місце
вости і дасть у них концерти: | 

Ренфорли, А.тта., в суботу, 
23. липня, в годині 8.30 вече-

а дальше виконав свою полишену рідню, своїх одно
сельчан. як не забувають емігранти 
з инших сіл як зборівського, СЯНІЦЬ- 
кого і сняінкського повіта і надси
ланії ь до своїх сіл обильні жертви

не повинен оминути ЦИХ
Лавой, Алта.

Дорога Редакціє “У. Р В "!
Я недавно приїхав з Польщі до 

Канади; там передплачував я часопис 
“Світло", а тут в Канаді хочу бути 
передплатником пролетарського ча
сопису "Українських Робітничих Ві
стей". Та не так легко було для мене 
дістати адресу до редакції “У P B ", 
бо мої сусіди фармері передплачують 
собі побожні часописи, що виходять І 
просто “з раю". Але для мене грі
шного вис гарчить робітничий часо
пис ‘Укр Роб. Вісти", бо тільки ця 
одна робітничо-фермерська газета 
обороняє робітників і фармерів.

Тому прошу вас посилати мені цей 
дороіий часопис, скоро тільки отри
маєте мій лист. По - одержанні пер
шого числа вишлю й передплату н : 
неї, бо поки шо не знаю, кілько

Дону
Збудувати дім за готівку 

очевидно, найкраще, але що ми діти 
праш £ належимо до кляси бідаків 
то в нас готівки немає, через що д > 
водиться будувати иа кредит або з і 
позичені гроші після того, як членам 
болюче надоїсть тинятись по рентах 
Тоді рішучо з великим ентузіязмом 
всі підносять руки за будовою вла
сного приміщення. Але пригляньмось, 
шо далі діється

Дім збудований, викінчений В пе
чатках велика радість опановує стар
ших і дітей Всі сходяться до нього, 
оглядають кожний куточок та раді-

Надішліть і ви хотяй дрібні, та щирі 
жертви на, вите згадані ціди. Рівнож РОМ. Ми рекомендуємо всім тим 

родичам, яких діти грають чи 
вчаться грати на пино та 
скрипці, набути собі збірнич
ки.

За оголошеннями і ріжними 
подробицями слідіть на місцях.
Робітники й робітниці! Не о- 
миніть нагоди ■■ почути гарну 
музику, чудові пісні та поба
чити народні танки За $1.00 може дитина грати

Приходіть-всі на означені дні прекрасні українські мельодії
на лині, а за .S0 центів — ті са-

Сольові пісні, дуети Й терцети 6\- 
Видно. Ленюк. Алта., в неділю, 24вас, земляки, яким не судилось І 

І перебувати В сьому рідному селі, а ЛИПНЯ, В ГОДИНІ 2.30 но полуд- 
праиківати на кусок хліба по далеких 
закутинах д ія чужої о народу, а яким 
рівнож залежить на добрі і розвитку

До
ли виконані досить старанно, 
що виконавці попрацювали над со- 
б.*ю і цим лл.ги дмогу українським\ НИ.

Келленд, Алта , у вівторок, 
26. липня, в годині 8.30 вече-

робітниці В V Почути народ ню пісню 
в мистецьким v виконанні.

Від себе скажу, що торонтонський 
співгурток заслуг уе на признання

Я щиро вірю, що по укінченню бу
дови N’kp Роб. Д мv в Торонто, не 
лише співгурток, але всі наші робіт
ничі організації в Торонто побіль
шаться членством і стануть взірце
вим і культурним осередком між пра
цюючим українським населенням на 
сході Канали

жителів рідного села, звертаємось з
просьбою причиніться дрібними леп- ром. 
тами до наміреної цілії, за що щиро Гейри Гил, Алта., в середу, 27. 

липня, в годині 8.30 вечером.
і кличте своїх знайомих .

Разом з орхестрою виїде та
кож на ирнпоручення ІІровко- 
му організатор т. А. Войтишнн. 
який відвідає всі вите згадані

дяк\ єно нлнред
мі мельодії на скрипці.

Для орхестр радимо замов
ляти всі чотири збірники ра
зом.

За виділ читальні "Просвіти": 
Степан Літепло, За оголошеннями слідіть на 

місцях. Не пропустіть нагоди 
почути гарні мельодійні звуки 
музики и пісні та побачити 
прекрасні українські народні 
танки.

Семен Кіх, j 
секретар.

За кооперативу "Згода"
М. ГнаткоськиЙ, Еі Криса, учитель.

і олова.
ють, що дочекалися свого.дому 

Але пройде якийсь час і одушев- 
Зі всіх сторін на

тискають учителя оплачуй, за мате
ріал рату давай, податок давай, за 
електрику плати, бо дроти пірве і т 
д. і т. д. Коли все те збереться на
раз, т<>ді н багатьох членів відлітає 
охота бути членами це і інституції і 
вони шукають собі якоїсь “приключ-

МІСЦЄВОСТИ.
Замовлення посилайте на 

адресу:

Ukrainian Labor-Farmer Temple 
Association

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.

P.S. Латки з поданням на яку цільлення промине Робкорка
слати на адресу

НАЙНОВІШАВасиль Криса, учитель, . „
Новосілки кардинальські, п. У гнів, ^ Іриходіть самі й кличте зна-

. йомих.
За Провком ТУРФДім:

0. Шидловськш. гол.

З товариським привітом,
Д. МалофійПОСМЕРТНА ЗГАДКА. повіт Рава Риська, 

Східна Галичина, Польща. МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.

Порт Калдвел, Онт.

ВІДОЗВАН.і сшіирській залізниці. 40 миль 
на захід під Вайт Ривср, сталась в О. Жукінич, п кр. Центральний Виконавчий 

Комітет Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський 
Дім видав комплект музики 

Цим подаємо до відома нсімі до українських і инших народ-
ніх танків. Видав ноти для

ки", щоби мати причину не належати
За маленьку увагу чле- неділя'». 26 червня ц р в II і од. р .-

ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА НОВО- 
CL1KH КАРДИНАЛЬСЬКІ, ПОВІТ 

РАВА РУСЬКА, ГАЛИЧИНА

УВАГА, БЕДВК> І ГИЛКРЕСТ!
ДО ВІДДІЛУ
н«»ві іа його неточність або ошнбк\ но нещасна приі»»да. в наслідок

минув в трагічний спосіб і Онишко
Старанням робітничих орґа- 

! нізацій в Белвю і Гилкрест, 
відбудеться в неділю, 

ні ці,і'1 му ікіршнськимі народові і 24. липня ц. р межи Белвю а 
спричинила хвилевий іасіій і занепад [ Іесбупг в 1ІСІ 
д> зоною Л.МИН. скоро настав час
иьереііння і проїіуджеиияія до ноно. ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК.

Чи пі духоннго жигія і розвнткх Се ло.

УВАГА, КОЛГОРСТ, АЛТА. 
І ОКОЛИЦЯ!

їдьмо всі на пікнік!

УВАГА! КРОВС HEGT ПЕС!-tiyi Ч.1ЄНСЬКоКі КНИЖОЧКОЮ на
знак, ui-Nmi чи нона відмонляеіься ! рик 

від членства і Т НН

Дорої і Товариші односельчан®! 
і!" ударах, які н.інеса і світова ній- Алта..Тої неділі припало йому 

контролю секції, на яку він вибраи- 
ІІоїхав він на цю кон-

українським робітникам і ро
бітницям в Крове Нест Пес, шо 
згідно і рішенням Гіровкому 
Т.\’РФ.'Іім в Алберті, ві.тііл 

В програму пікніку входять ТУРФДім в Летбридж висилає 
ріжні спортові гри її забаби свон) мандолінову opxecfpy на 

Також будуть смачні пере- концертову об’їздку, яка дасть
ряд концертів, в слідуючих мі-

Болюча це спрак.і, коли подумати, 
що організаційні обовяіки не ничл- ся спгдром 
Іая.ть ви члена всецілоїо пожертву- ПЮЛЮ * більше не вернув ПО юрті 

у на- стріну вся нін на скруті л пасажир-

пяно (повна мельодія до 24-ох Старанням українських ро- 
танків), скрипки, клярнета й ібтничих „ Кол-
корнета. горст, Алта , відбудеться в не-

Видав їх в чотирох збірниках ДІ1НІ липня ц. р. коло ри
ло 24-танки в кожному.

На пяно по заанґажованню і 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка 
М. Кекишівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. минулого року На пікніку бу- 
П. N’rpHHtoK.

Збірник, 24 музичних кусни- j ні на питки, ріжні спортові гри, 
ки на пяно, коштує лише $1.00. іабави

Збірник на скрипку, клярнет 
і корнет по 50 центів кожний. І своїх знайомих!

Всі чотири збірники разом 
за $2.00.

тільки пильної праці й
на жаль в- деяких одиниць ! ським погяіим і згинув на міст

його-вбила машина, чи й<но власний І як
Але як відділ вирішить зняти *иа j спідер. цьою годі з певністю сказати.) народу, 

пам ягкч ф«.іиі,..іфію._св.'іх членів, т» але розбита і-йду і--юна Й аломам.і ^ і впзвольниї війни В операційній ш>ло-
ті члени, що вимовилися від член- нога кажуть здої адуватнсь. що вт і - сі, жителі котрого страшно потер

ті.жити побіч каючи Ніл м.тїнни. покійний хотів піди Наслідком операцій воєнних КУСКИ 1 ХОЛОДНІ НЗІІИТКИ.
ще й спі.іер рат уваги й за це життям і кільки,.дня гь господарств зістало їдьте СУМ І І КЛИЧТЄ і Собою І СНЄВОСТЯХ .

. ріжнородні пошестні ; своїх знайомих, а неіюжалх е-1

частина великої о українського 
найшлось підчас світової і мера

ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК.І
ства, не встилаються 
щирих працівників на фотографія»

Це. шановні читачі, не накид, але своїм переплатив | знищено щнем
сумна та болюча правда' Наші брати Покійний товариш Приїхав до К недуги, шо прес мли наслідком воен- 

пр.щі в старім краю жертвують не нади перед роком походив < села них злиднів, забрали перед часом 
лише вільний час але жертвують сво- Мигання, копичинського повіту в і багато жертв людях; багато моло
ти головами, проливають кров свою, Галичині, де залишив свРкз*дрсжиіп | дих людей мужчин, покликаних 
життя віддають, п » тюрмах гниють, з мадок» 5-літною донечкою. Самий | до війська, поклало свої буйні со.Тови

все. цю чають, віддають для ви,юдь- числив він 40 років жили ! на " 11 О-'ротьбн: майн.. рухоме се- Товариші! Відновляйте ne 'ром 27. липня.
На Вайт Випер працює- зараз рідний лин знищен■*. даі арб,цю без жадного г _

нас.илк м бра- редплату на “Українські Робі’ Фермі. Ь. К , в четвер вече
ром 28. липня.

Місце пікніку те саме, що й

іКорбін Б. К. в понеділок ве
чером 25. липня.

Натал, її. К., у вівторок ве
чером 26. липня.

Мітел, Б. К., в середу вече-

те: ! дуть смачні перекуски, холод-
Вразі непогоди пікнік від

будеться в слідуючу неділю. І т ин.
їдьте самі й кличте з собою

мої ідеї а чи так перетяжені. цю не
чцо . іцо Треба більше лише покло- брат тюкійної • який, юні і ївшись відшк...иваняя: земля.
п латися ортанімційничи лілачн в ор- пр страшне смерть брата, зажадай! кх U"P.вих рук до її обрібки. от- НИЧҐ ВІСТИ”.

Заряд відділу ТУРФДім.

♦• Лишіть дітей біля мене. Бонн свідчать 
мені, що світ може бути щасливим

1 балачка понлила далі, а жінка стояла в 
дверях ,з иішіимн жінками позад себе, і всі вони 
аж сяяли, зачаровані. Адже кожна з них була

Ііанкирів Вестерн-Сіті не було в цій кімнаті, які як він наче її не помічав нашої присутності!, то 
_ nrm звичайно не можна було-б знайти й їхніх но - :

М L Ц L 4 П R V Т П ТгГіІІГ Ні меР'в У телєфоновій книжці. Тесля повів очи В нашим) світі ніяк не дозволяється тиша- 
• •І L 11 L V U U J III ILvIlU IV і ма no кімнаті, тепер \ же вщерть наповненій ка- тиси в" товаристві без розмови. Коли розмова

ліками й інвалідами. За яких дві години чутка притінюється,

АІІТОИ СІНКЛЕР.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

ми лишилися.

Повість про друге пришестя. 
(Переклав з англійською Евіен Касяненко.)

перетрушуємо
привела їх сюди, брудних і тяжко хорих, з тем- ! свій мозок, щоб сказати хоч би будь-що. Це 
них кутків і задніх закутків усіх цих будинків зветься “підтримувати розмову”.

! Він побачив покривлені й поїдені обличчя і в як видно, не знав цього звичаю, а ніхто з нас не лиси!
Навчив його.

ми похапцем
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

того переконання, шо як раз у и дитині є щось 
Але Тесля, особливого, і тепер їхні гордощі випраидува- 

Варто-б вам було тільки глянути, яким
одчаю провів рукою по чолі. навчив його. Раз чи двічи я крадькома зирк-і завдовольненням світилися набиті смуглявими

Ні, ні! Тут нічим не зарадити! — сказав нув на Мері, дивуючись її поведінці. Все своє1 мексиканськими обличчями двері, коли сміяли-
була вона справжнім вульканом бала- ся діти і сміявся вкупі з ними й чужоземець! 

чок, шо ніколи не припиняв своєї роботи. Те-

( Продовження.) “СВІТ МОЛОДІ"ІЦо-ж то є — звір? 
— Ім'я йому 

У чоловіків

він і ще раз підніс голос, звертаючись до па- життя 
нін міста: шо виходить у Вінніпегу 

І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.

“Я", і він має безліч форм „ 
це зажерливість, у жінок

Але через деякий, час одно з дітей почало
Ви робите калік швидке, ніж я можу ціли- пер-же вона неначе заздалегоди обмірковхва- терти собі очі і його мати вигукнула : “А вже-ж 

нор, він убирається в намисто, барелетки, сер- ти 1Х, ри .фабрикуєте їх своєю суспільною ма ла свої слова і ніби вирішувала,
! шиною; хто хоче стати вам на перешкоді — му- варті бути вимовленими, 
і сить побити машину!

Він зверну вся до мене і навіть перелякав ме- білем хлопчик. Він поглянув на Теслю і пішов
1 він справді перестав. Але Мері виглядала не, бо наче підслухав мої думки, відповівши ме- до нього. Коли Тесля побачив його, привітна рідку з хлібом і помаранчем. ‘‘Пан, може, го-

так само нещасною, як коли-б Тесля говорив і но посмішка заграла йому на обличчю. Він про- ! лодний”, сказала вона \ привітно вклонивши-
далі. Він звернувся до дідка, шо прошкутиль- Я знаю, що це - не легке завдання стяг хлопчикові руки і той зразу-ж вмостився ся.

У дверях з’явилися Й инші діти, і ско-j пояснила нам. що вона хотіла-б принести щось 
ро біля Теслі склалася з них ціла група на : нам, але передумала, не сподіваючись знайти 1 Для старшої молзді. В 

Я не можу більше. прошепотів вш. й >го колінах, біля ніг і на ліжку Це були ву- в нас інтерес до їжі вбогих людей Але, оче-| кожному числі багато
личні хлопчаки, але він, як видно, з цікавістю видно, вона була твердо переконана, шо як раз, ілюстрацій,
питав у них їхні імена, імена їхніх родичів, ли- Тесля захоче “їжі вбогих людей"; і вон мали Поширюйте вістку про

Ідіть тепер, нещасні бідаки світу. Я зро- і тав. чого їх учать у школі і в які гулянки вони і рацію, бо Тесля їв, аж смакуючи. Тим часом він ! цей журнал! Збирайте по
бив уже для вас усе, що лише міг сьогодні зро- граються. Я думаю, шо він згадав футбольну спробував запропонувати їй сісти біля себе на ві передплати!

банду Перті, бо зауважив: ліжкові, але вона не зважилася на те в його
Колись вас учитимуть гулянкам любови присутності. А може. їй ніяково було перед

нами, перед Мері і мною? Я почував

го-

В веселім настрою діти забули за 
сон, але,тепер їм уже давно час лягати. Госпо-

шо вони не лак пізно
панки

О1 з болем скрикнула Мері. В дверях кімнати з’явився зімнятий а втомо- диня занила їх із кімнати і через деякий час
Добре, не буду. Мері. повернулася назад, несучи стакан молока і та-

Журиал цікавий І кори
сний так для дітей як

Своєю ламаною англійською мовою вона
X.iv-ж начитайте, я зруйнував Римську Імперію 

Це був останній вибух його гніву.
гав у кімнату на милицях:

Бідний, старий товаришу’ Бідний др\
Тебе

на них.

Пого голос рвався від співчуття. 
силувано працювати як старого мула, аж поки Силу витрачено, я й\тііу.спочити 
порепалася тобі шкіра і потвердлн суглоби. А- 
ле тобі гірше, як тому старому мулові, бо му
сиш іще н далі страждати

Блідій молодій жінці, що пробилася до ньо- бити.

же!

І звернувся до хорих:

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте иа таку адресу:

Мовчки н покірно, як звиклі вже до своєї
- Що я можу тобі зробити? Тебе до смерти долі створіння, хорі й каліки пошкутильгали н й дружби, а не суперництва й боротьби 

замучило голодування. Тобі треба їсти, — а полізли з кімнати, 
я-ж немаю їжі, щоб дати П тобі.

І враз, охоплений гнівом, він підняв руки :
— Приведіть сюди панів цього міста, шо ту

го з кашлем, він сказав:
коли

шо вона залюбкиТут увійшла мати хлопчика. їй було нія- вона виходила з кімнати 
ково, бо-ж вона ніяк не могла думати, шо ве- лишнлася-б побалакати з ним, коли-б міліомо- 
лика людина може цікавитись базіканням дітей, доларова фільмова королева й молодий розбе-

і іцений клюбмен не мали на це в її очах більших

XXII

Тесля сів на ріжку ліжка, дивлячись кудись1 коли має для розмови таких людей, як ми, 
блять убогий люд голодом, жируючи самі в до- у далечінь та цілком віддавшися своїм сумним мабуть — багатих людей. "Ви докучаєте па- прав.

думам Ми з Мері сиділи теж. не бувші певні, нові”, сказала вона по-еспанському. Він зро- 
Але членів Торговельної Палати і Союзу і чи не слід би було й нам піти з иншими. Але зумів її слова і відповів їй:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard * McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.(Далі буде.)статках!
♦
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